
Statutární město Ostrava 

 
 

1/4 Olympijský festival Tokio 2021 v Ostravě 

 
 

Dodatek č. 1 

D O D A T E K  Č .  1  K  V E Ř E J N O P R Á V N Í  S M L O U V Ě  
O  P O S K Y T N U T Í  Ú Č E L O V É  D O T A C E  Z  R O Z P O Č T U  

S T A T U T Á R N Í H O  M Ě S T A  O S T R A V Y  

Tento dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy ze dne 2. 1. 2019, ev. č. 0026/2019/ŠaS, uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany (dále jen 

„Dodatek“): 

1. Statutární město Ostrava 

IČ:  00845451 

DIČ:  CZ00845451 

se sídlem:  Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava a Přívoz, 729 30 Ostrava 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., okresní pobočka Ostrava 

číslo účtu:  27-1649297309/0800 

zastoupené:  Mgr. Andreou Hoffmanovou, Ph.D., náměstkyní primátora 

(dále jen „poskytovatel”)  

a 

2. Olympic Festival s.r.o. 

IČ:  06323375 

DIČ:  CZ699006076 

se sídlem:  Benešovská 1925/6, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

zapsaný v OR: vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 280234 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupený:  Mgr. Petrem Graclíkem, jednatelem 

(dále jen „příjemce“) 

(poskytovatel a příjemce dále jednotlivě také jako „smluvní strana“ nebo společně jako 

„smluvní strany“) 

 

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY TAKTO: 

 

1. ZMĚNA VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ 

DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY 

 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 1. 2019 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu Statutárního města Ostravy, ev. č. 0026/2019/ŠaS (dále jen 

„Smlouva o dotaci“). 

1.2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají za účelem vypořádání se se situací 

panující v návaznosti na pandemii onemocnění COVID-19, kdy toto celosvětově rozšířené 

onemocnění má výrazný dopad na celou řadu oblastí, mj. na konání sportovních a jiných 

akcí, což v rámci boje proti šíření tohoto onemocnění zapříčinilo rovněž přesun XXXII. 

olympijských her konaných v Tokiu z roku 2020 na rok 2021. Smluvní strany prohlašují, že  

jsou si vědomy toho, že pandemie onemocnění COVID-19 má rovněž dopad na veřejné 



Statutární město Ostrava 

 
 

2/4 Olympijský festival Tokio 2021 v Ostravě 

 
 

Dodatek č. 1 

rozpočty územně samosprávných celků, které jsou nuceny vypořádat se s celou řadou 

nečekaných situací a výdajů. 

1.3. Smluvní strany konstatují, že jsou si vědomy faktu, že uspořádání Olympijského festivalu je 

podmíněno konáním XXXII. olympijských her v Tokiu, přičemž jejich konání bylo ze 

strany MOV přesunuto z původního termínu 24. 7. - 9. 8. 2020 na termín 23. 7.- 8. 8. 2021. 

Z důvodu přesunu konání XXXII. olympijských her v Tokiu vyvstává potřeba přesunout 

termín konání Olympijského festivalu tak, aby korespondoval s novým termínem konání 

olympijských her. 

1.4. Smluvní strany prohlašují, že Olympijský festival je unikátním sportovním projektem, na 

jehož realizaci na území města Ostravy má zájem jak poskytovatel, tak Moravskoslezský 

kraj, přičemž oba uvedené územně samosprávné celky se na jeho realizaci významně 

finančně i jinak podílejí. Smluvní strany konstatují, že Olympijský festival není možno 

realizovat pouze za finanční podpory jednoho z uvedených územně samosprávných celků. 

1.5. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dotaci, a to následujícím způsobem: 

1.5.1. Mění se článek III., a to na následující znění: 

„čl. III. 

Účel dotace 

Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci neinvestiční účelovou dotaci 

na náklady spojené s realizací projektu: 

Název projektu: „Olympijský festival Tokio 2021 v Ostravě“, který se bude 

konat ve dnech 23.7. až 8.8.2021 (dále také „projekt“). 

Příjemce je oprávněn čerpat ke stejnému účelu peněžní prostředky z jiných zdrojů. 

Příjemce prohlašuje, že není schopen projekt uskutečnit bez finanční participace 

Moravskoslezského kraje, jakožto dalšího významného donátora projektu.“ 

1.5.2. Mění se článek IV., a to na následující znění: 

„čl. IV. 

Výše dotace 

1. Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 10.000.000,- Kč, slovy deset miliónů 

korun českých. Peněžní prostředky budou bezhotovostně převedeny na účet 

příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to ve třech splátkách: 

1. splátka ve výši 4.000.000,- Kč do 30.3.2019 

2. splátka ve výši 4.000.000,- Kč do 30.1.2021 

3. splátka ve výši 2.000.000,- Kč do 30.4.2021 

 

Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu 

poskytovatele. 

2. Smluvní strany se dohodly, že splátka č. 2 ve výši 4.000.000,- Kč a splátka č. 3 ve 

výši 2.000.000,- Kč sjednané dle odst. 1 tohoto článku mohou být příjemci 

vyplaceny pouze za předpokladu, že Moravskoslezský kraj, jakožto významný 

donátor projektu, bez jehož finanční participace není příjemce schopen projekt 

realizovat, do data splatnosti splátky č. 2 dle odst. 1 tohoto článku nevypoví či 



Statutární město Ostrava 

 
 

3/4 Olympijský festival Tokio 2021 v Ostravě 

 
 

Dodatek č. 1 

dohodou neukončí smluvní vztah s příjemcem, na základě něhož je 

Moravskoslezský kraj příjemci zavázán k finanční podpoře jeho projektu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že nastane-li situace dle odst. 2 tohoto článku, tj. bude-

li ukončen smluvní vztah mezi příjemcem a Moravskoslezským krajem, na základě 

něhož je Moravskoslezský kraj zavázán finančně podpořit projekt příjemce, ukončí 

smluvní strany Smlouvu o dotaci dohodou. V případě ukončení Smlouvy o dotaci 

dle předchozí věty mohou být z dotace poskytnuté na základě této smlouvy 

uhrazeny náklady, které příjemci vznikly do 9. 3. 2020. Odmítne-li příjemce 

v uvedeném případě ukončit Smlouvu o dotaci dohodou, není tím dotčeno právo 

poskytovatele Smlouvu o dotaci vypovědět.  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že sjednáním postupu dle odst. 3 tohoto článku 

není dotčeno právo na ukončení smlouvy výpovědí či dohodou v jiných případech. 

5. Příjemce bere na vědomí, že pro případ ukončení smluvního vztahu založeného 

Smlouvou o dotaci před datem splatnosti splátky č. 2 dle odst. 1 tohoto článku, 

nemohou být z dotace hrazeny náklady vzniklé od 10. 3. 2020 do ukončení 

smluvního vztahu založeného touto smlouvou. 

1.5.3. Mění se čl. V. pís. a), který nově zní: 

„vznikl příjemci a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu od 01.01.2019 

do 30.11.2021 a současně se vztahuje k tomuto období, přičemž smluvní strany 

berou na vědomí, že tímto není dotčeno ujednání dle čl. IV odst. 3 a 4 smlouvy;“ 

1.5.4. Mění se v článku V. odstavec 5., a to na následující znění: 

„5. Příjemce je oprávněn použít prostředky z poskytnuté dotace pro účely stanovené 

v čl. V. odst. 1 této smlouvy nejpozději do 30.11.2021. Náklady vzniklé přede 

dnem nabytí účinnosti této smlouvy mohou být z dotace hrazeny od 01.01.2019 

v rozsahu uznatelných nákladů vymezených touto smlouvou. Stanoveného účelu 

dle čl. III. této smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 30.11.2021.“ 

1.5.5. V článku VI. odstavci 4. se slova „do 31.3.2021“ nahrazují slovy „do 31.3.2022“. 

1.6. Ostatní části a ujednání Smlouvy o dotaci tímto Dodatkem nedotčené zůstávají platné 
a účinné v původním znění. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v celostátním Registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2.2. Tento Dodatek se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2.3. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž tři (3) 
vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno (1) příjemce. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento Dodatek jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 



Statutární město Ostrava 

 
 

4/4 Olympijský festival Tokio 2021 v Ostravě 

 
 

Dodatek č. 1 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen svobodně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

2.6. Tento Dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu Dodatku a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly v Dodatku ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
tohoto Dodatku. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o tomto Dodatku ani 
projev učiněný po uzavření tohoto Dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ujednáními tohoto Dodatku a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

2.7. Ukáže-li se některé z ustanovení tohoto Dodatku zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení Dodatku podle § 576 občanského zákoníku. 

2.8. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace ze 
dne 2. 1. 2019, ev. č. 0026/2019/ŠaS, rozhodlo zastupitelstvo města usnesením  
č. 0983/ZM1822/15 ze dne 24. 6. 2020. 

 

V Ostravě dne ____________________  V ____________ dne ______________ 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

Poskytovatel 
Statutární město Ostrava 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 
náměstkyně primátora 

 Příjemce 
Olympic Festival s.r.o. 

Mgr. Petr Graclík 
jednatel 

 


